

OR.1431.122.2020

Pan Ryszard Bala
Radny Rady Gminy Grunwald

Gmina Grunwald w odpowiedzi na złożone przez Pana zapytanie w sprawie publikacji nagrań z dnia 30 listopada 2020 r., uprzejmie informuje, że nagrania z XXIX oraz XXX Sesji Rady Gminy Grunwald są dostępne od 3 grudnia 2020 r. zarówno na stronie internetowej Urzędu Gminy (<http://gminagrunwald.pl>) jak również w Biuletynie Informacji Publicznej (<http://gminagrunwald.biuletyn.net>). Jednocześnie pragniemy zapewnić, iż zwłoka w publikacji nagrań jaka miała miejsce nie była absolutnie działaniem zamierzonym i celowym, a wynikała z nowego obowiązku dostosowania do **Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych**, uchwalonej w oparciu o **Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2102 z dnia 26 października 2016 r. w sprawie dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora publicznego**, która określa wymogi dostosowania treści umieszczanych w internecie przez podmioty publiczne do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dostosowanie do powyższej ustawy wiąże się z koniecznością dodawania każdorazowo napisów do wszystkich filmów umieszczanych na stronach internetowych JST. Dłuższy czas oczekiwania na nagrania związany był więc zwyczajnie z koniecznością przeprowadzenia (dość czasochłonnej) procedury tłumaczenia mowy na tekst. Usługę tę dla naszej Gminy realizuje firma GK Pro sp. z o.o., ul. Poprzeczna 8, 55-050 Sobótka (Posiedzenia.pl). Wykonanie wspomnianej usługi wiąże się z przesłaniem materiału video na serwer wspomnianej firmy, wykonanie automatycznej transkrypcji, pobranie gotowego nagrania z napisami oraz wysłanie gotowego filmu na serwis internetowy Youtube. Wykonanie wszystkich powyższych czynności zajmuje odpowiednio dużą ilość czasu, dlatego też prosimy o nieco większą wyrozumiałość i cierpliwość w przyszłości.

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald.
2. Wójt Gminy Grunwald.
3. A/a.

WÓJT
Adam Szczepkowski



Przygotował:
Damian Kasioriewicz